
COMUNE DI MASSA

Pag. 1 di 5

(79/2013)

ATTO DI GIUNTA del 01/02/2013 n. 45

Oggetto: INDIVIDUAZIONE LUOGHI   PER SVOLGIMENTO DEI COMIZI ELETTORALI 

L'anno duemilatredici il mese febbraio il giorno uno alle ore  previ regolari inviti, nella solita sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta con l'intervento dei Signori:

01 PUCCI ROBERTO Presidente
02 GABRIELLI GABRIELLA Assessore
03 MENCHINI CARMEN Assessore
04 LEONARDI FRANCA Assessore
05 COPPA LINA Assessore
06 VIVOLI LORENO Assessore
07 OFRETTI ANDREA Assessore
08 ---------- -----
09 ---------- -----
10 ---------- -----
11 ---------- -----

Assiste il segretario generale BEDINI GIANCARLO
_______________________________________________________________________________



COMUNE di MASSA - Delibera N. 45 del 01/02/2013

Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica n. 226 del 22 dicembre 
2012  sono stati convocati, per i giorni 24 e 25 febbraio, i comizi per l’elezione dei 
componenti della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica:

CONSIDERATA la necessità che ai partiti ed ai movimenti politici presenti nella 
competizione elettorale venga garantita parità di accesso ai luoghi e agli spazi pubblici;

RITENUTO di individuare come  spazi pubblici da destinarsi a comizi di propaganda 
elettorale nel periodo previsto dalle  norme vigenti le seguenti piazze:

Centro Città   – Piazza “G.  Garibaldi” 
Marina di Massa – Piazza  “F.  Betti”

installando nelle stesse piazze i palchi da cui effettuare i comizi elettorali ed attivando la 
fornitura di energia elettrica necessaria all’utilizzo di impianti base per la diffusione sonora.

RITENUTO di dover concedere l’uso delle piazze di cui sopra in forma gratuita a tutti i 
partiti/movimenti presenti direttamente nella competizione elettorale.

RITENUTO di dover regolamentare le modalità di richiesta delle piazze per i comizi 
elettorali e del rilascio della autorizzazioni all’occupazione del suolo pubblico tramite 
apposito disciplinare allegato al presente atto di cui fa parte integrante.

PRESO ATTO  delle indicazioni contenute nel  verbale della locale Prefettura di Massa 
Carrara conseguente alla convocazione delle forze politiche e delle istituzioni per 
l’illustrazione delle modalità di svolgimento della campagna elettorale.

DATO ATTO  che sulla presente proposta non necessita acquisire il parere di regolarità 
contabile, non rivestendo la stessa alcun aspetto che direttamente o 
indirettamentepresenti profili finanziari, economici o contabili.

VISTO il parere espresso dal Dirigente del Settore Sistemi Informativi e Servizi 
Demografici dott. Pier Luigi Belle’ ai sensi dell’art.49 del T.U. 267/2000 in ordine  alla 
regolarità tecnica della proposta formulato “Favorevole”, nonché il visto di conformità 
dell’azione amministrativa da parte da parte del Segretario Generale

Con voti unanimi

D E L I B E R A

1) di individuare quale sedi permanenti dei comizi elettorali per tutte le consultazioni 
elettorali le seguenti piazze:

 Centro Città       – Piazza “G. Garibaldi” 
 Marina di Massa   – Piazza “F. Betti”

2) di  concedere l’uso delle piazze di cui sopra (piazze e teatri) in forma gratuita a tutti i 
partiti/movimenti presenti direttamente nella competizione elettorale.



COMUNE di MASSA - Delibera N. 45 del 01/02/2013

Pag. 3 di 5

3) di approvare il disciplinare per lo svolgimento dei comizi elettorali e l’uso dei luoghi per 
manifestazioni di propaganda elettorale allegato e facente parte integrante del presente 
atto.

4) di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno spesa.

5) di dare comunicazione dell’adozione del  presente atto alle forze dell’ordine e alla 
Prefettura

**************
Il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo, con voti unanimi per questioni di 
urgenza



COMUNE di MASSA - Delibera N. 45 del 01/02/2013

Pag. 4 di 5

Allegati:
1 - disciplinare (Disciplinare su propaganda elettorale.pdf) 



COMUNE di MASSA - Delibera N. 45 del 01/02/2013

Pag. 5 di 5

 Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
PUCCI ROBERTO

IL SEGRETARIO GENERALE
BEDINI GIANCARLO

________________________ CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ________________________

Il presente atto è posto in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Massa dal 11/02/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE dell'ALBO PRETORIO
SANTANGELO LINA

______________________________________________________________________________

________________________________ ESECUTIVITA' _________________________________

Il presente atto è immediatamente esecutivo 

Il Responsabile della Segreteria
SANTANGELO LINA

______________________________________________________________________________


